

MATERIAŁ PROMOCYJNY
Sukcesy artystów z Kramka

Podbijają serca, zdobywają nagrody

Po raz kolejny w amfiteatrze w Kramsku, 13 czerwca, odbyło się III Spotkanie Młodzieżowych Orkiestr Dętych połączzone z Dniem Dziecka. Organizatorami imprezy byli wójt Gminy Kramsk oraz Gminy Ośrodek Kultury. Impreza zgromadziła wielu mieszkańców okolic, którzy mieli niepowtarzalną okazję do miłego i przyjemnego spędzenia niedzielnego popołudnia.

Tradycyjnie uroczystości rozpoczęła się prezentacją gwałdnym orkiestrą ulicami Kramka aż do amfiteatru, gdzie odbył się koncert. W tegorocznym spotkaniu udział wzięli: Starszelnia Orkiestra Dęta, Zagórska Orkiestra Dęta przy GOK-u w Zagórzcu, Orkiestra Dęta „JUNATUM” w Rydzwałce, Orkiestra Dęta OSP i MGOK w Rydzwałce oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP w Kramsku. Wszystkie otrzymały okolicznościowe statuetki oraz dyplomy za udział.

Podczas imprezy miała miejsce akcja charytatywna na rzecz Tosi Pałki, która choruje na niedokrwistość (niedobór krwi). Zorganizowano loterię farsową oraz licytację, której dochód przeznaczono na leczenie dziewczynki. Chętni mogli zdobyć cenne gadzety: szalik oraz dwie piłki i autogramy piłkarzy obecnego mistrza Polki Lecha Poznań, płyty, plakaty, koszulki, peruki artysty zespołu Ditem, kasetki, wyrobki rękodzieła artystycznego miejscowych twórców, a nawet zrycie sanochodu wykonane przez samego zwycięzcę turnieju Kramsk. W akcję aktywnie włączyli się motocykliści WGM z Szemplowa, Slesina oraz z Kramka, którzy za pieniądze wrzucano do pudełki, oferowali przejazdki motocyklami ulicami Kramka, a na licytację zdobyli ofertę trzech takich wywozczeń na trasie Kramsk-Slesin, natomiast strażcy z miejscowego OSP zaprezentowali jazdę w swoim strażniku.

W akcję na rzecz Tosi włączyli się także panie z Klubu Seniorów w Kramsku, które za symboliczną złotówkę capowały publiczności chlebem ze smalcem i kiszonym ogórkiem. W zbiorcze pomysły dla dziewczynki uczestniczyły również szkoły: Publiczne Gimnazjum im. Iriny Sendziowej w Kramsku, Zespół Szkół Budowlanych w Koninie, Zespół Szkół im. M. Kopernika w Koninie i Wyższa Szkoła Kapecka. Dla publiczności zagrał ko-

wody. Na najlepszych czekały wspaniałe upominki oraz nagrody pocieszenia. Bogaty program, pełen atrakcji, zapewnił uśmiech na twarzach dzieci.

Gwiazdą wieczoru był zespół grający muzykę taneczno-rytmową MISTER DEX, który znakomicie bawił publiczność. Grupa wykonała swoje największe przeboje, a impreza zakończyła się tradycyjnie majówką.

Dalym zainteresowanym cieszył się XX Przegląd Amatorskich Orkiestr Dętych w „Kleczewskiej Wieży”, który odbył się w Kleczewie 6 czerwca. Wśród uczestników znalazły się orkie-

dręta przy GOK-u i OSP w Kramsku – pod tą nazwą istnieje od 2007 roku, kiedy to kapelmistrzem został Przemysław Donagański. Obecnie orkiestra liczy 35 członków oraz 12-osobową grupę tańców, marzettek. W skład formacji wchodzi głównie jej wychowankowie, a średnia wieku nie przekracza 16 lat.

Tę rolę konie sukcesów artystów z grupy Kramsk. 10 czerwca zespół „Sentymentalne Serca” z Gminnego Ośrodka Kultury brał udział w Eliminacjach Wojewódzkich Przeglądu Artystycznego Ruchu Seniorów „Złoty Wieś” w Kleczewie. Zespół zapre-



BGM Kleczew podczas wręczenia srebrnej statuetki dla kapelmistrza Młodzieżowej Orkiestry Dętych przy GOK i OSP w Kramsku Przemysława Donagańskiego

stę z Rydzwałki, Wierzbienka, Kleczewa oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy GOK-u i OSP w Kramsku pod batutą Przemysława Donagańskiego. Kłosa zaprezentowała się w debiutanckim występie. Wszyscy oceniali jury w składzie: Lechosław Wlk – dyrektor artystyczny ds. orkiestr Polskiego Związku Chórów i Orkiestr w Poznaniu, Józef Milek – koncertmistrz Orkiestry Reprezentacyjnej S4 Powiatowych oraz Krystian Weber – instruktör ds. muzyki CKS w Koninie. „Złota Wieś” przypadła orkiestrze z Rydzwałki pod batutą Zbigniewa Osajdy (wówczas

tworzył program „Wspomnienie XIV wieś” i otrzymał nominację do XIV Ogólnopolskiego Przeglądu Artystycznego Ruchu Seniorów „ARS 2010” w Bydgoszczy. „Sentymentalne Serca”,



Zespół tańeczny „Flesz”

13 czerwca zespół taneczno-obrzędowy „Świętojanki” ze Świątkowa, działający pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Kramsku, brał udział w XXVII Sezonie Wiejskich Zespołów Tętniowych w Kaczkach. Zaprezentował spektakl „Wybierzeraż”, którego autorem tekstu i reżyserem jest Anna Ziemińska. Spektakl otrzymał nagrodę i nominację na Ogólnopolski Sezon Wiejskich Zespołów Tętniowych w Tarnogrodzie. „Świętojanki”, których kierownikiem jest Kazimiera Olejniczak, działają od 1969 roku. W swoim repertuarze posiadają pieśni kasijskie i wielkopolskie. Od roku 2000 wystawia przedstawienia taneczno-obrzędowe, propagując rodzimą tradycję, obrzędy i obyczaje. W roku 2004 zespół wystąpił w spektaklu „U tropieźra”, nagrodzony na XIII Międzypowiatowych Przeglądzie Małych Form Tętniowych w Kaniemsku Biskupim. Jest laureatem wielu

nagród, „U tropieźra”, „Wybierzeraż”, „W wiejskiej kuzni”.

Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kramsku działa 11 zespołów (w tym trzy ludowe, trzy wokalo-instrumentalne, kapela podwólkowa, dziesięć zespołu „Dzieci Kąjkaw”, Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy GOK-u i OSP w Kramsku, Szkoła Piosenki, zespół tańeczny „Flesz”). Od września ubiegłego roku oferta miejscowego ośrodka kultury została wzbogacona o nowe formy artystyczne, takie jak: szkoła rzemieślnicza w drewnie, do której uczęszcza młodzież szkolna. Zajęcia prowadzi znana w środowisku artystów ludowych mieszkanka gminy Kramsk, Marianna Iwńska. Głównie w szkółce malarskiej prowadzi Dariusz Majka, a zespołem tańcznym „Flesz” (hip-hop, break dance, jazz, boogie jazz...) kieruje instruktor Wojciech Pydek.



Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy GOK-u i OSP w Kramsku oraz kapelmistrz Przemysław Donagański



Zespół wokalo-instrumentalny „Sentymentalne serca”

niński zespół WASABE. Podczas imprezy zebrało 14 tysięcy 376 złotych. Kwotę tę przekazano rodzicom Tosi.

Organizatorzy nie zapomnieli o atrakcjach dla dzieci z okazji ich święta. Datym zainteresowanym wśród najbliższych cieszyły się gry, zabawy, malowanie twarzy oraz konkursy sportowe. Uczestnicy stawiali n.in. w biegu w workach, biegu z kółkiem

paczkar w kategorii masywowej, „Srebrna Wieś” przy wędziłach do Kramka, natomiast „Brazowa” powędrowała do Wierzbienka.

Komisia konkursowa niezwykle wysoko oceniła poziom artystyczny orkiestry z Kramka. Grupa została bardzo bogata historią. Została założona w 1916 roku. Największe sukcesy na arenie ogólnopolskiej odniosła w okresie powojennym. Młodzieżowa Orkiestra

kierował kierownikiem jest Maria Wiktorowa, powstał w 1975 roku. Działa przy GOK-u w Kramsku. Instruktorem muzycznym jest Adam Koleźczak. Grupa w swoim repertuarze posiada pieśni ludowe oraz własne skomponowane utwory. Aktywnie uczestniczy w uroczystościach gminnych, powiatowych, wojewódzkich oraz bierze udział w Regionalnym Przeglądzie Zespołów Artystycznych OSP w Ciechocinku i w Ogólnopolskim Konkursie Pieśni Patriotycznej w Kynicy Zdroju. Jest laureatem wielu nagród i wyróżnień.

nagród i wyróżnień w wojewódzkich przeglądach zespołów ludowych. Za swoją działalność otrzymał nagrodę ministra Kultury i sztuki. Jego twórczość repertuarowa została wydana w opracowaniu pod tytułem „Folklor masywowy województwa kanijskiego”, a muzyka nagrana do Radłowego Centrum Kultury Ludowej. Instruktorem grupy jest Józef Dworakiewicz. Zespół wystawiał następujące przedstawienia: „Wianki na okcie”, „Tęty rozmaite”, „Król pastery i kłóśna

Gminny Ośrodek Kultury w Kramsku posiada również własną Szkołę Nauki Gry na Instrumentach, której uczniowie zasilają szeregi zespołów działających w ośrodku. Prowadzone są zajęcia nauki na instrumentach typu: keyboard, pianino, akordeon, gitara akustyczna, gitara basowa, instrumenty dęte drewniane i blaszane. Łącznie w zajęciach organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Kramsku udział bierze około 350 osób.

Dyrektorem GOK-u od maja 2007 roku jest Przemysław Donagański. ach